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นโยบายภาษี 

บริษทั ซีพี แอก็ซ์ตร้า จาํกดั (มหาชน)  

 

1. หลักการ 

         บริษทั ซีพี แอก็ซ์ตร้า จาํกดั (มหาชน)  (“บริษทัฯ”) ตระหนกัดีวา่ “ภาษีอากร” มีความสาํคญัต่อการดาํเนิน

ธุรกิจอย่างย ัGงยืน บนหลกัธรรมมาภิบาล ความรับผิดชอบต่อสังคม และสิGงแวดลอ้ม ไม่เพียงแต่ช่วยส่งเสริม

ความสามารถทางการแข่งขนัของภาคธุรกิจ แต่ยงัมีส่วนสําคญัต่อการพฒันาประเทศอีกด้วย บริษทัฯ จึงให้

ความสําคญัต่อการบริหารจดัการดา้นภาษีอากร โดยยึดถือทัTงการปฏิบติัตามกฎหมาย ร่วมกบัหลกัการความ

ถูกตอ้ง โปร่งใส และตรวจสอบได้ เพืGอประโยชน์สูงสุดของผูมี้ส่วนได้เสียทุกกลุ่ม ตลอดจนมีแนวทางการ

วางแผน และปฏิบติัทางดา้นภาษีอากร ให้สอดคลอ้งไปในทิศทางเดียวกนัทัTงบริษทัฯ ในทุกประเทศทีGไดด้าํเนิน

ธุรกิจ 

 

2.ขอบเขต 

นโยบายฉบบันีT ใชก้บัการดาํเนินธุรกิจของบริษทั ซีพี แอก็ซ์ตร้า จาํกดั (มหาชน) และบริษทัยอ่ย 

 

�. นิยาม 

 บริษทัฯ หมายถึง  บริษทั ซีพี แอก็ซ์ตร้า จาํกดั (มหาชน) และบริษทัยอ่ย 

 บริษทัยอ่ย  หมายถึง บริษทั ทีGบริษทัฯ มีสัดส่วนการถือหุ้นเกินกวา่ร้อยละ YZ และมีอาํนาจในการบริหาร 

 พนกังาน  หมายถึง  พนกังาน และคนงานทุกระดบัของบริษทัฯ   

 คู่คา้ธุรกิจ/พนัธมิตรธุรกิจ หมายถึง  องคก์ร หรือกลุ่มบุคคลทีGตกลงทาํงานร่วมกบับริษทั เพืGอให้บรรลุ

เป้าประสงค์ร่วมกนั หรือเพืGอปรับปรุงผลการดาํเนินการ และเป็นความร่วมมือในลกัษณะทีGเป็นทางการ   เพืGอ

จุดมุ่งหมาย หรือจุดประสงคเ์ฉพาะเจาะจง  
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4) แนวทางปฏิบัต ิ

4.1 ในการปฏิบติัเกีGยวกบั ภาษีอากร บริษทัฯ ไดถื้อปฏิบติัตามขอ้กาํหนดของประมวลรัษฎากรและกฎหมาย

ภาษทีีGเกีGยวขอ้งกบัการดาํเนินธุรกิจอยา่งเคร่งครัด และเสียภาษีอยา่งถูกตอ้ง โดยบริษทัฯ มีทีGปรึกษาดา้นภาษี

อากรซึGงประกอบดว้ย บคุลากรทีGมีความเชีGยวชาญในการใหค้าํแนะนาํในการปฏิบติัตามกฎหมาย  

4.2 บริษทัฯ มีหน่วยงานบญัชีภาษีอากร ทาํหน้าทีGในการติดตามนโยบายกฎหมายภาษีอากร หรือระเบียบดา้น

ภาษีทีGจะออกใหม่ของแต่ละประเทศ ศึกษาหลกัเกณฑม์าตรการภาษีและสิทธิประโยชน์ทางภาษีพิจารณา

ผลกระทบทีGเกิดขึTนเตรียมความพร้อม และแจ้งให้ผูมี้หน้าทีGดูแลรับผิดชอบของบริษทัฯ ทราบเพืGอให้

สามารถปฏิบติัตามกฎหมายใหม่ไดถ้กูตอ้ง  

4.3 บริษทัฯ ไม่มีนโยบายการโอนผลกาํไรไปยงับริษทัในต่างประเทศทีGมีอตัราภาษีตํGากวา่ เพืGอหลีกเลีGยงการจ่าย

ภาษีใน ประเทศในอตัราทีGสูง  

4.4 ในการกาํหนดราคาโอนของบริษทัฯ สําหรับธุรกรรมระหว่างกนัเป็นไปตามหลกัการอา้งอิงจากราคาตลาด 

โดยบริษทัฯ ถือปฏิบติัตามขอ้กาํหนดของประมวลรัษฎากรและกฎหมายภาษทีีGเกีGยวขอ้ง  

4.5 บริษทัฯ ไม่ใช้โครงสร้างทางภาษีโดยไม่มีเนืTอหาในเชิงพาณิชย ์ หรือใช้โครงสร้างภาษีในแนวทางทีGไม่

ถูกตอ้ง อนัจะก่อให้เกิดการหลีกเลีGยงภาษี โดยบริษทัฯ ไม่ไดใ้ช ้Tax Haven เพืGอวตัถุประสงคก์ารหลีกเลีGยง

ภาษีแต่อยา่งใด 

4.6 นโยบายดา้นภาษีไดรั้บการอนุมติัจากคณะกรรมการบริษทัฯ ก่อนนาํไปใช ้

 นโยบายฉบบันีT เป็นส่วนหนึGงของเจตนารมณ์ของบริษทัฯ ตามหลกัปรัชญา “a ประโยชน์สู่ความยัGงยืน 

(ต่อประเทศ ประชาชน และบริษัท)” การดําเนินธุรกิจตามหลักธรรมาภิบาล รับผิดชอบต่อสังคม และ

สิGงแวดลอ้ม ตลอดจนส่งเสริมคู่คา้ธุรกิจให้เติบโตไปดว้ยกนัอย่างรับผิดชอบสอดคลอ้งกนัแนวทางสากลดา้น

การพฒันาความยัGงยนื 

 

ทัTงนีT ใหมี้ผลตัTงแต่  22 มิถุนายน  พ.ศ. 256b  เป็นตน้ไป 


